
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я К У Р С К О Й О Б Л А С Т И 

Комитет природных ресурсов Курской области 

П Р И К А З 

от м /Р^гс^ № ^ - ^ ^ У 
г. Курск 

О создании буферных зон вокруг свиноводческих комплексов и вдоль 
административной границы Курской области 

В соответствии с Планом действий по предотвращению заноса на 
территорию Российской Федерации африканской чумы свиней и ее 
распространения на территории Российской Федерации, утвержденным 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2016 
года № 2048-р, пунктом 8.1 приложения к рекомендациям высшим 
должностным лицам субъектов Российской Федерации (руководителям 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации) по определению и регулированию плотности кабана 
на тысячу гектар, а также о мерах по предотвращению африканской чумы 
свиней (АЧС) среди диких кабанов в субъектах Российской Федерации, 
утвержденного Минприроды России 27 февраля 2020 года № 0005/12, с целью 
предотвращения заноса африканской чумы свиней на территории 
муниципальных районов и городских округов Курской области, в границах 
которых расположены свиноводческие комплексы Курской области и ее 
распространения на территории охотничьих угодий Курской области 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать буферные зоны шириной до 30 км вокруг свиноводческих 
комплексов, имеющих высокий уровень биологической защиты, 
расположенных на территории Курской области согласно Приложению 1. 

2. Установить режим буферных зон согласно Приложению 2. 
3. На время установления карантина по АЧС в сопредельных субъектах 

Российской Федерации с территорией Курской области определять вдоль 
административной границы буферную зону шириной до 10 км, в которой 
обеспечить усиление контроля и возможность изъятия до 100% поголовья 
дикого кабана с обязательным отбором проб на наличие вируса АЧС. 

4. Областному казённому учреждению «Курский областной центр по 
охоте и рыболовству» и охотпользователям Курской области, имеющим 



заключенные охотхозяйственные соглашения и (или) долгосрочные лицензии, 
согласно Приложению 3, принять меры по соблюдению режима буферных зон. 

5. Начальнику отдела охотничьего контроля (надзора) довести 
информацию о создании и режиме буферных зон, согласно настоящего 
приказа до: 

директора Областного казенного учреждения «Курский областной центр 
по охоте и рыболовству»; 

охотпользователей Курской области. 
6. Признать утратившими силу приказы комитета природных ресурсов 

Курской области: от 29.04.2021 № 01-08/305 «О создании буферных зон вокруг 
свиноводческих комплексов»; от 09.12.2021 № 01-08/854 «О внесении 
изменений в приказ комитета природных ресурсов Курской области от 
29.04.2021 № 01-08/305 «О создании буферных зон вокруг свиноводческих 
комплексов». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета природных ресурсов Курской области 
А.В. Белоусова. 

Председатель комитета К.О. Поляков 



Приложение 1 
к приказу 

комитета природных 
ресурсов Курской области 
отМР.Ю-.,£044, № Of-01/£64-

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального района 
Курской области 

Наименование хозяйства Расположение, (согласно 

схематического расположения на 

карте) 

1 Беловский ООО «Псельское» Курская область, 
Беловский район, 
с. Бобрава. 

1 Беловский ООО «Псельское» 

Курская область, 
Беловский район, 
х. Чернецкий, д. 17. 

1 Беловский ООО «Псельское» 

Курская область, 
Беловский район, 
с. Кондратовка. 

1 Беловский ООО «Псельское» 

Курская область, 
Беловский район, 
Белая слобода, 
ул. Полевая 

1 Беловский 

ОАО «Курский 
хладокомбинат»» 

Курская область, 
Беловский район, 
с. Илек. 

1 Беловский 

ООО «Белее плюс» Курская область, 
Беловский район, 
С. Песчаное, 
ул. Центральная, 

д. 81, стр. 1 
2 Болыпесолдатский АО «Надежда» Курская область, 

Болыпесолдатский 
район, д. Будище. 

2 Болыпесолдатский АО «Надежда» 

Курская область, 
болыпесолдатский 
район, с. Козыревка. 

2 Болыпесолдатский АО «Надежда» 

Курская область, 
Болыпесолдатский 
район, 
с. Махов Колодезь. 

2 Болыпесолдатский АО «Надежда» 

Курская область, 
Болыпесолдатский 
район, д. Бирюковка. 

3 Глушковский ООО «ЧАРОЕН 
П О К П А Н Д Ф У Н Д С 
(зарубежные инвестиции)» 

Курская область, 
Глушковский район, 
с. Кобылки. 

Курская область, 
Глушковский район, 



с. Званное 

Курская область, 
Глушковский район, 
с. Кульбаки. 

4 Горшеченский 
5 Дмитриевский ООО 

«Агропромкомплектация-
Курск» 

Курская область, 
Дмитриевский район, 
с. Дерюгино, стр. 2. 
Курская область, 
Дмитриевский район, 
п. Роженский, стр. 1 

Курская область, 
Дмитриевский район, 
с. Старый Город, 
Д. 315 

Курская область, 
Дмитриевский район, 
с. Дерюгино, стр. 2а. 
Курская область, 
Дмитриевский район, 
п. Первоавгустовский, 
ул. Майская, д. 55. 

Курская область, 
Дмитриевский район, 
с. Генеральшино, 
Д. 177. 
Курская область, 
Дмитриевский район, 
д. Фокино. 

5 Дмитриевский 

ООО « М Я С О К О М Б И Н А Т 
«КОЛОС»» 

Курская область, 
Дмитриевский район, 
г. Дмитриевул. 
Промышленная, 
д. 4, стр. б 

6 Железногорский ООО 
«Агропромкомплектация-
Курск» 

Курская область, 
Железногорский 
район, д. Копенки 
Курская область, 
Железногорский 
район, д. Гнездилово. 

6 Железногорский 

ООО «Курский 
мясоперерабатывающий 
завод» 

Курская область, 
Железногорский 
район, с. Линец, 
ул. Южная , д. 91. 

6 Железногорский 

ООО «торговый дом 
«Дмитриевский продукт»» 

Курская область, 
Железногорский 



район, с. Линец, ул. 
ООО «СОЮЗТОРГ» Курская область, 

Железногорский 
район, сл. 
Михайловка, 
ул. Советская, д. 149а. 

Никитина Галина 
Анатольевна 

Курская область, 
г. Железногорск, 

ул. Мира, д. 48. 

7 Золотухинский А О «Экоферма 
Возрождение» 

Курская область, 
Золотухинский район, 
д. Будановка. 

7 Золотухинский 

ООО «Мироторг-Курск» Курская область, 
Золотухинский район, 
д. Конево 2е. 

7 Золотухинский 

ООО «Мироторг-Курск» 

Курская область, 
Золотухинский район, 
д. Конево 1е. 

8 Касторенский 
9 Конышевский ООО 

«Агропромкомплектация-
Курск» 

Курская область, 
Конышевский район, 
с. Малахово, д. 152. 

9 Конышевский ООО 
«Агропромкомплектация-
Курск» 

Курская область, 
Конышевский район, 
с. Захарково, д. 129. 

9 Конышевский ООО 
«Агропромкомплектация-
Курск» 

Курская область, 
Конышевский район, 
с. Красная Слобода, 
д. 85. 

9 Конышевский ООО 
«Агропромкомплектация-
Курск» 

Курская область, 
Конышевский район, 
с. Рыжкова, стр. 102а. 

9 Конышевский ООО 
«Агропромкомплектация-
Курск» 

Курская область, 
Конышевский район, 
с. Жигаево, стр. 253. 

9 Конышевский ООО 
«Агропромкомплектация-
Курск» 

Курская область, 
Конышевский район, 
с. Вабля, д. 112. 

9 Конышевский ООО 
«Агропромкомплектация-
Курск» 

Курская область, 
Конышевский район, 
с. Красная Слобода, 
Д. 86 

9 Конышевский ООО 
«Агропромкомплектация-
Курск» 

Курская область, 
Конышевский район, 
д. Семеновка, д. 66 

9 Конышевский ООО 
«Агропромкомплектация-
Курск» 

Курская область, 
Конышевский район, 
с. Наумовка, д. 116 

9 Конышевский ООО 
«Агропромкомплектация-
Курск» 

Курская область, 
Конышевский район, 
с. Вабля, д. 110 



Курская область, 
Конышевский район, 
с. Вабля, д. 111. 
Курская область, 
Конышевский район, 
д. Верхопрудовка, 
Д. 42 

Курская область, 
Конышевский район, 
с. Наумовка, д. 117. 
Курская область, 
Конышевский район, 
с. Рыжково, стр. 102Г 
Курская область, 
Конышевский район, 
с. Толкачевка. 
Курская область, 
Конышевский район, 
с. Жигаево. 
Курская область, 
Конышевский район, 
с. Жигаево, стр. 254 
Курская область, 
Конышевский район, 
с. Яндовище, стр. 59. 
Курская область, 
Конышевский район, 
с. Рыжково, стр. 102Г. 

ООО «Гордость 
Провинции» 

Курская область, 
Конышевский район, 
рп. Конышевка, 
ул. Колхозная, д. 23. 

10 Кореневский А О «Агрофирма 
«Открытие»» 

Курская область, 
Кореневский район, 
с. Благодатное. 
Курская область, 
Кореневский район, 
п. Ю ж н ы й . 

10 Кореневский 

ООО «Мироторг-Курск» Курская область, 
Кореневский район, 
с. Любимовка. 
Курская область, 
Кореневский район, 
с. Снагость. 

11 Курский А О «Губкинский 
мясокомбинат» 

Курская область, 
г. Курск, 

Магистральный 
проезд, д. 32а. 
Курская область, 
Курский район, 
д. 1е Анпилогово. 

11 Курский 

Дорофеева Галина 
Васильевна 

Курская область, 
г. Курск, 

Магистральный 
проезд, д. 32а. 
Курская область, 
Курский район, 
д. 1е Анпилогово. 



Звягинцева Надежда 
Петровна 

Курская область, 
Курский район, 
д. Аэропорт. 

Лисикова Юлия 
Михайловна 

Курская область, 
Курский район, 
с. Полянское. 

ООО «АГРО-БЕЛОГОРЬЕ 
КУРСК» 

Курская область, 
г. Курск, 2й 
Моковский проезд, 
д. 7, стр. б 

ООО «МИНОТАВР» Курская область, 
Курский район, 
д. Анпилогово 1е, 
стр. 2. 

ООО «митко» Курская область, 
Курский район, 
д. Татаренкова. 

ООО «мпк 
«ПОЛЯНСКОЕ»» 

Курская область, 
Курский район, 
с. Полянское, д. 217 

ООО «Останкино-Курск» Курская область, 
г. Курск, 
ул. Магистральная, 
д. 17. 

ООО « П Р Е М И У М » Курская область, 
Курский район, 
д. Полевая, 
ул. Урочище Горки, 
д. 585. 

ООО «Торговый дом 
«Белая птица-Черноземье+» 

Курская область, 
г. Курск, 
Льговский поворот, 
Д. 5. 

ООО «ЭКОМИТ» Курская область, 
г. Курск, 
1я Прогонная, 
д. 48, стр. А. 

ООО «МПК «МЯСОВЪ» Курская область, 
Курский район, 
с. Ноздрачево, д. 171. 

ООО «МПК «СОЛОВЕЙ» Курская область, 
Курский район, 
д. Верхняя 
Медведица, стр. 7. 

ОАО «Курский 
Хладокомбинат» 

Курская область, 
г. Курск, 
ул. Магистральная, 
Д. 14. 



Ступаков Николай 
Николаевич 

Курская область, 
Курский район, 
п. Подлесный, д. 76, 
стр. А. 

Трунов Александр 
Анатольевич 

Курская область, 
Курский район, 
д. Ворошнево. 

Черенкова Оксана 
Владимировна 

Курская область, 
г. Курск, 
ул. Агрегатная 1я, 
Д. 53. 

Щеголев Антон 
Анатольевич 

Курская область, 
Курский район, 
п. Подлесный, д. 76. 

12 Курчатовский 
13 Льговский 
14 Мантуровский ООО «Агроника» Курская область, 

Мантуровский район, 
с. Стужень, 
ул. Центральная, д. 80 

ООО «БВК-ГЛОБАЛ» Курская область, 
Мантуровский район, 
с. 1е Засемье. 

ООО «Кривецкие Колбасы» Курская область, 
Мантуровский район, 
с. Сейм, 
ул. Первомайская, 
д. 1, стр. В. 

15 Медвенский 
16 Обоянский АПХ «Мироторг» вблизи с. Нижнее 

Солотино 

ООО «Возрождение» Курская область, 
Обоянский район, 
с. Нижнее Солотино, 
пл. Нуклеус 2. 

ООО «МИРАТОРГ-
БЕЛГОРОД» 

Курская область, 
Обоянский район, 
с. Нижнее Солотино. 

17 Октябрьский ООО «Мироторг-Курск» Курская область, 
Октябрьский район, 
с. Черничино, стр. 2, 
корп. 2. 

Курская область, 
Октябрьский район, 
с. Черничино, стр. 2, 
корп. 1. 
Курская область, 
Октябрьский район. 



с. Черничино, стр. 4. 
18 Пристенский ООО «Свинокомплекс 

Пристенский» 
вблизи с. Пселец, 
с. Кривцово, 
с. Ракитное, 
с. Пристенное, 
с. Средняя Олыпанка 

ООО «Возрождение» Курская область, 
Пристенский район, 
пгт. Кировский. 
Курская область, 
Пристенский район, 
с. Верхняя Олыпанка. 
Курская область, 
Пристенский район, 
д. Кривцово. 
Курская область, 
Пристенский район, 
с. Верхняя Олыпанка. 
Курская область, 
Пристенский район, 
с. Нижняя Олыпанка. 

ООО «Свинокомплекс 
Пристенский» 

Курская область, 
Пристенский район, 
х. Остренькое. 

Курская область, 
Пристенский район, 
с. Пселец. 

Курская область, 
Пристенский район, 
х. Корытное. 
Курская область, 
Пристенский район, 
с. Пристенное. 

Курская область, 
Пристенский район, 
д. Кривцово. 
Курская область, 
Пристенский район, 
с. Пристенное. 
Курская область, 
Пристенский район, 
пгт. Кировский. 
Курская область, 
Пристенский район, 
с. Средняя Олыпанка. 
Курская область, 
Пристенский район, 
х. Серебряное. 
Курская область, 



Пристенский район, 
х. Чибисовка. 
Курская область, 
Пристенский район, 
с. Пристенное. 
Курская область, 
Пристенский район, 
с. Пселец. 

19 Поныровский ООО «Мироторг-Курск» Курская область, 
Поныровский район, 
с. Становое. 

20 Рыльский ООО «Мироторг-Курск» Курская область, 
Рыльский район, 
с. Степановка 
Курская область, 
Рыльский район, 
с. Октябрьское. 
Курская область, 
Рыльский район, 
с. Степановка. 

21 Солнцевский 
22 Советский 
23 Суджанский ООО «Агропромышленный 

Альянс - Юг» 
Курская область, 
Суджанский район, 
д. Спальное. 
Курская область, 
Суджанский район, 
с. Махновка. 
Курская область, 
Суджанский район, 
д. Спальное. 

23 Суджанский 

ООО «Мироторг-Курск» Курская область, 
Суджанский район, 
д. Орловка. 
Курская область, 
Суджанский район, 
близ н.п. Южный. 

23 Суджанский 

А О «Надежда» Курская область, 
Суджанский район, 
д. Куриловка. 
Курская область, 

Суджанский район, 
с. Замостье, ул. 1я 
Строительная, д. 5 

23 Суджанский 

ЗАО «Суджанский 
мясокомбинат» 

Курская область, 
Суджанский район, 
г. Суджа, 
ул. Привокзальная, 
Д . 39 

24 Тимский ООО «Шаталовский СК» вблизи с. Введенка 
25 Фатежский ООО «АГРО ИНВЕСТ» Курская область, 

Фатежский район, д. 



Басовка, д. 98, стр. А. 

Курская область, 
Фатежский район, д. 
Басовка, д. 98, стр. Б. 

ООО «АГРО ИНВЕСТ+» Курская область, 
Фатежский район, д. 
Басовка, д. 98, д. 98 Б. 

ООО «Мироторг-Курск» Курская область, 
Фатежский район, 
д. Петроселки. 

Курская область, 
Фатежский район, 
с. Молотычи. 

Курская область, 
Фатежский район, 
д. Средний Любаж. 

Курская область, 
Фатежский район, 
с. Верхний Любаж. 
Курская область, 
Фатежский район, 
д. Жердево. 

26 Хомутовский Дяченко Сергей 
Николаевич 

Курская область, 
Хомутовский район, 
рп. Хомутовка, ул. 
Промышленная, д. 39. 

26 Хомутовский 

ООО «Мироторг-Курск» Курская область, 
Хомутовский район, 
с. Петровское. 
Курская область, 
Хомутовский район, 
д. Сафроновка. 

27 Черемисиновский ООО СК «Шаталовский» Курская область, 
Черемисиновский 
район, с. Петрово-
Хутарь. 

28 Щигровский Мотин Владислав 
Валерьевич 

Курская область, 
Щигровский район, 
д. Крутое, 
ул. Отрадная, д. 1. 

28 Щигровский 

ООО «Производственное 
объединение «Лазаревское» 

Курская область, 
г. Щигры, 
ул. Лазарева, д. 7. 



Приложение 2 
к приказу 

комитета природных 
ресурсов Курской области 

Буферная зона вокруг свиноводческих комплексов Курской области - это 
территория, на которой проводятся все необходимые мероприятия по 
предотвращению возникновения и распространения африканской чумы свиней 
(АЧС). 

На территории муниципальных районов и городских округов Курской 
области, в границах которых созданы буферные зоны вокруг свиноводческих 
комплексов, имеющих высокий уровень биологической защиты вводится особый 
режим, которым запрещается: 

1. ввоз и перемещение диких кабанов; 
1.1. размещение вольеров для содержания диких кабанов; 
1.2. использование методов охоты, способствующих миграции диких 

кабанов; 
1.3. разделка диких кабанов, за исключением специально оборудованных 

мест; 
1.4. проведение биотехнических мероприятий для дикого кабана в 30 

километровых буферных зонах вокруг свиноводческих комплексов, имеющих 
высокий уровень биологической защиты (подкормка, создание искусственных 
водопоев, ям-купален, создание мест близких к оптимальным защитным 
условиям (ремиз)); 

1.5. кормление диких животных в 30 километровых буферных зонах вокруг 
свиноводческих комплексов, имеющих высокий уровень биологической защиты 
с размещением кормов на земле (всех видов зерновых культур, отрубей, 
комбикормов, жмыхов и зерноотходов, кукурузного силоса, пищевых отходов, 
свежей и соленой рыбы) за исключением сена, веточных кормов и других сочных 
кормов. 

2. Предусматривается: 
2.1. производить подкормку диких животных в 30 километровых буферных 

зонах вокруг свиноводческих комплексов, имеющих высокий уровень 
биологической защиты в местах расположения подкормочных площадок, 
кормовых полей, солонцов, кормушек, ясель учитывая биологические 
характеристики отдельных видов охотничьих ресурсов, с исключением доступа 
дикого кабана к выкладываемым кормам. 

2.2. обеспечить возможность изъятия диких кабанов в буферных зонах до 
100% поголовья. 

2.3. проведение регулярного мониторинга на территориях, входящих в 
буферную зону, с целью обнаружения дикого кабана и принятия решения о 
регулировании численности охотничьих ресурсов. 

3. При обнаружении трупов диких животных и птиц, а также животных с 
нетипичным поведением на территории буферных зон необходимо 



незамедлительно уведомлять комитет природных ресурсов Курской области и 
Государственную ветеринарную службу по телефонам: 4712-53-00-24; +7-950-
875-18-80; +7-904-523-99-73; +7-904-523-99-74. 



П р и л о ж е н и е 3 
к п р и к а з у 

к о м и т е т а п р и р о д н ы х 
р е с у р с о в К у р с к о й о б л а с т и / 

№ 
п/п 

Наименование 
юридического лица 

Адрес электронной почты Адрес ФИО 
Охотпользователя 

1 Государственное 
унитарное 

предприятие 
Курской области 

«Железногорск лес» 

oguplesg(o>kursknet.ru 

jeleznogorskles(a),yandex.ru 

Курская область, г. 
Железногорск, ул. 
Мира, д.54 

Директор: Костиков 
Алексей Петрович 

2 ООО «Горшеченское 
охотхозяйство» 

ovstroy(a>mail.ru 306823, 
Горшеченский 
район, д. Петровка, 
ул. Луговая, д. 2 

Директор: 
Сергеев Юрий 
Владимирович 

3 ООО «Жерновецкое» gerninfo(2)mail.ru 305523, Курская 
область, Курский 
район, дер. 
Кукуевка, 
Промышленный 
переулок, строение 
3, офис 309 

Директор: Кочетов 
Виталий Иванович 

4 ООО «Глушковское 
охотничье и 
рыболовное 
общество» 

aoagrorus(2)bk.ru 307450, обл. 
Курская, 
Глушковский р-н, 
п. Глушково, 
Садовая ул., зд. 130, 
помещ. 9 

Директор: Егошин 
Юрий Владимирович 

5 ФГБУ "Санаторий 
"Марьино" 

Управление делами 
Президента 

marinol923(3>mail.ru 307341, Курская 
область, Рыльский 
р-н, п Марьино, 
Центральная ул., 
д.1 

Пашкова Лариса 
Леонидовна 

6 Общественная 
организация 

"Курское областное 
общество охотников 

и рыболовов -
федерация 

рыболовного спорта" 
Общественной 

Ассоциации 
общественных 
объединений 
охотников и 
рыболовов 

Ассоциация 
Росохотрыболовсоюз 

koooir(a)yandex.ru 305000, Курская 
область, г. Курск, 
ул. Почтовая, д. 19 
а 

Председатель 
правления: 
Костин Александр 
Иванович 



7 ООО "Фотон" genri.foks(a>bk.ru 
komeevasw(3>yandex.ru 

306036, Курская 
область, 
Золотухинский 
район, дер. 
Кондринка, 56 

Исполнительный 
директор: Рудометов 
Александр 
Владимирович 

8 ОАО «Беловское» belovskoe(a),mail.ru 307910, Курская 
область, Беловский 
район,слобода 
Белая, ул. 
Журавского, 2 

Генеральный директор: 
Пашин Александр 
Алексеевич 

9 ООО «Курский 
конный завод» 

kurskij ©konnyj .га 307120, Курская 
область, Фатежский 
район,село 
Верхний Любаж, 
ул. Западная, 6 

Генеральный директор: 
Курбатов Геннадий 
Анатольевич 

10 ООО «Суджа 
Агроинвест» 

Minenkov021 (aigmail.com 307822, Курская 
область, 
Суджанский район, 
село Уланок 

Генеральный директор: 
Миненков Сергей 
Николаевич 

11 ООО «Велье» veliel976(5),mail.ru 307340, Курская 
область, Рыльский 
район, пос. Велье, 
дом 13 а 

Директор: 
Козлов Василий 
Анатольевич 

12 ООО «Межрайонное 
ООиР» Беловское 

Mrobelaja(a)/yndex.ru 3079010, Курская 
область, Беловский 
район,сл. Белая, 
площадь Советская, 
д.11 а 

13 ИП Батин Ю. К. oakery46(2>mail.ra 
(основная) 

Danilin002(2),yandex.ru 

307100, Курская 
обл., г. Фатеж, ул. 
Никитинская, д. 63 
(адрес офиса) 

Руководитель: 
Батин Юрий 
Калинович 

14 ООО «Лесная 
культура» 

ooo-nevar-1 (2>yandex.ru 307510, Курская 
область, 
Дмитриевский 
район, село Бычки, 
дом 1 литер aaal, 
помещение 19 

Директор: 
Лучшев Александр 
Валерьевич 

15 ИП Костин А.А. nkostina76(2>mail.ru 
ij43mrm@vandex.ru 

306050, Курская 
область, 
Золотухинский 
район, м. Свобода, 
ул. Мирная, д.80 а 

И.о. директора: 
Епишев А.Н. 

16 ООО «Славянские 
традиции» 

the bestOOlOicloud.com 307570, Курская 
область, 
Хомутовский 
район, пос. 
Колячек, ул. 
Лесная, д. 16а, 
помещение 1 

Директор: 
Прокопович Анастасия 
Александровна 

17 ООО «Полесье» mega.lgov(a>yandex.ru 307751, Курская 
область, г. Льгов, 
ул. Чехова, д. 54а 

Директор: 
Косоголов Владислав 
Владимирович 

18 ООО «Поречное 
Агро» 

spk-porechnoe(2>yandex.ru 307800, Курская 
область, 
Суджанский район, 

Генеральный директор: 
Ильин Олег 
Николаевич 

mailto:ij43mrm@vandex.ru


слобода 
Гончаровка, ул. 
Новая, д. 46 

19 ООО «Хомутовское 
охотничье и 
рыболовное 
общество» 

bardnikov75(2>bk.ru 305450, Курская 
область, 
Глушковский 
район, п. Глушково, 
ул. Садовая, д. 130, 
ком. 1 

Директор: Бардников 
Сергей Алексеевич 

20 ООО «Витязь» feniks8121 (ojmail.ru Курская область, 
Хомутовский 
район, п. 
Хомутовка, ул. 
Кирова, д. 16, кв. 2 

Директор: Солодова 
Дарья Викторовна 

21 ООО «Обоянское 
охотничье 
хозяйство» 

SVETLANKA-
KUZNETSOVA(o),INBOX.RU 

242440, Брянская 
область, м.р.н. 
Севский, г.п. 
Севское, г. Севск, 
ул. Кооперативная, 
Д. 6 

Директор: Аргунов 
Александр Петрович 


